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Remiss av Promemorian En ny 
miljöprövningsmyndighet 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/1284 
 
Sammanfattning av remissen 
Promemorian har tagits fram av Klimat och 
näringslivsdepartementet och innehåller de förslag på 
författningsbestämmelser som krävs för att en ny myndighet, 
Miljöprövningsmyndigheten, nedan Myndigheten, ska ta över de 
ärenden som idag handläggs av länsstyrelsernas 
miljöprövningsdelegationer. Förslaget i promemorian kompletterar 
förslaget som lämnades i betänkandet En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprocess (SOU 2024:98) där 
bolagskoncernen yttrat sig (SSAB 2025/36). 
 
 
Beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat Remiss av Promemorian En ny 
miljöprövningsmyndighet till bl.a. Stockholms Stadshus AB, som i 
sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholms Hamn AB 
och Stockholm Vatten och Avfall AB. 
 
Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en 
sammanfattande redovisning av dotterbolagens remissvar. 
 

Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen ser i grunden positivt på att reformera 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocessen i syfte att skapa 
ett mer rättssäkert, transparent och effektivt system. Bolaget har 
inget nytt att anföra utöver tidigare svar i ärendet. I övrigt 
instämmer bolaget i Stockholms Hamn ABs och Stockholm Vatten 
och Avfall ABs synpunkter på rubricerad remiss.  
 
 
 

Handläggare
Magnus Thulin
Telefon: 08-50829938

Till
Kommunstyrelsen

Stockholm Stadshus AB Remissvar
Dnr SSAB 2025/199

2025-11-12
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112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 

  

 
Remissvar 

Dnr SSAB 2025/199 
Sida 2 (3) 

 

 
 

Underremisser 
Stockholms Hamns remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget delar uppfattningen om att en mer flexibel, effektiv och 
förutsebar miljöprövningsprocess är önskvärd samt att förslaget 
innebär en genomgripande reform av nuvarande miljöprövning och 
myndighetsstruktur. Bolaget ser positivt på den enhetlighet och en 
förhoppningsvis ökad effektivitet som kan genereras genom att 
skapa en ny myndighet. En central myndighet ökar sannolikheten 
för en mer likartad behandling till skillnad mot dagens scenario där 
olika länsstyrelser kan göra olika tolkningar och bedömningar.  
 
Förslaget betonar vikten av skyndsamhet i genomförandet av 
förslaget samtidigt som man förordar ett stegvis genomförande på 
så sätt att Myndigheten initialt har att hantera ett begränsat antal 
ärendetyper för att inte bli överbelastad, ett förfarande Bolaget 
välkomnar. Ambitionen att genomföra en visserligen angelägen 
klimatomställning och samtidigt öka Sveriges konkurrenskraft får 
inte ske på bekostnad av rättssäkerheten i miljöprövningsprocessen. 
Det är viktigt att syftet med den nya myndigheten också tydligt 
genomsyrar kommande tillämpning och arbetssätt på myndigheten. 
 
Bolaget vill betona vikten av att det lokala perspektivet, något som 
ofta är framträdande vid miljöprövningar av olika slag, inte går 
förlorad oaktat att en prövning ska vara förutsägbar och jämlik.  
Eftersom bolagets verksamhet, inkl. miljöprövningar, generellt 
ligger nära kopplade till annan kommunal/regional planering enligt 
plan- och bygglagen (2010:900) ”PBL” kan en centralisad 
myndighet potentiellt ha svårt att samordna frågor kopplade till 
detalj- och översiktsplanering. Mot bakgrund av ovan identifierar 
bolaget en risk för en intressekonflikt mellan statlig prövning och 
lokal planering.  
 
Bolaget ser även en risk kopplad till kompetensförsörjning till den 
nya Myndigheten och vill framföra att centralisering i sig inte per 
automatik innebär en ökad effektivitet och förkortade 
handlingstider. Det är således viktigt att Myndigheten erhåller 
tillräckliga anslag och har tydliga rutiner för att på kort tid kunna 
skapa en gynnsam struktur. En centraliserad myndighet möjliggör å 
andra sidan en högre grad av specialisering och koncentration av 
kompentens inom Myndigheten, vilket bolaget välkomnar.   
 
Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande 
lydelse: 
Bolaget ställer sig positivt till förslaget att en ny central 
miljöprövningsmyndighet ska hantera tillståndsprövningen. 
Samtidigt ser bolaget en risk för att det kan leda till längre 
handläggningstider och en osäkrare process i början, eftersom 
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myndigheten behöver tid för att etablera rutiner, kompetens och 
vägledning. 
 

 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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